СОВЕТЯНГУЛОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО 6
МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА У

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЕ

РАЙОНЫ ЯЦГУЛ
а в ы л  ж;и р л е ге

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
21.12.2021 г.

КАРАР
№  43

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Янгуловского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от 18.12.2021 г. № 11 «О

бюджетеЯнгуловского сельского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годы».

Заслушав и обсудив информацию главу Янгуловского сельского поселения Габдрахманова
Р.Ф. о внесении изменений и дополнений в бюджет Янгуловского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан Совет Янгуловского сельского
поселения решил:

Внести изменения и дополнения в решение Совета Янгуловского сельского поселения
Балтасинского муниципального района от 18.12.2020 г. №11 «О бюджете Янгуловского
сельскогопоселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и
на плановый период 2022-2023 годы»

1. Статью 1 изложить в следующей редакции
1. Утвердить основные характеристики бюджета Янгуловского сельского поселения

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год:
1) прогнозирумый объем доходов бюджета Янгуловского сельского поселения

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 8630,9 тыс. руб.
2) общий объем расходов бюджета Янгуловского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан в сумме 8830,9 тыс. рублей.
2. Приложения №1, №3, №7, №9 изложить в новой редакции.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
4. Решение обнародовать на специальных информационных стендах Янгуловского

сельского поселения и на официальном сайте Балтасинского муниципального района
baltasi.tatar.ru

5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Приложение №1
к проекту решения Совета
Янгуловского сельского поселения
№43 от 21.12.2021 г.

Источники финансирования дефицита
бюджета Балтасинского муниципального района на 2021 год

(тыс.рублей)

Наименование показателя Код показателя Сумма
1 2 3

Источники финансирования дефицита
бюджетов - всего X -200,0

в том числе:
источники внутреннего X -200,0

финансирования
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000 -200,0

источники внешнего финансирования X 0,00
изменение остатков средств -200,0
увеличение остатков средств 8630,9

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
8630,9

Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 8630,9

Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 8630.9
Увеличение прочих остатков средств
бюджетов 0105 020000 0000 500 8630,9

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов 0105 020100 0000 510 8630,9

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 510 8630,9

уменьшение остатков средств 8830,9
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000 8830,9

Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 8830.9

Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 8830.9
Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов 0105 020000 0000 600 8830,9

Уменьшение прочих остатков денежных
бюджетов 0105 020100 0000 610 8830,9

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 610 8830,9

Приложение № 3
к решению Совета

Янгуловского сельского поселения

Объемы прогнозируемых доходов в бюджет Янгуловского сельского поселения
2021 год

(тыс.рублей)
Н аи м ен ован и е код д о х о д а су м м а  на год

1 2 3

Д О Х О Д Ы 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1899
Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 6 8 ,0

Н алог на д о х о д ы  ф и зи ч еск и х  л и ц  с д о х о д о в , источник ом
которы х является налоговы й агент, за и скл ю ч ением  д о х о д о в ,
в о тн ош ен и и  которы х и сч и сл ен и е и уп л ата  налога
о сущ ествл яю тся  в соотв етств и и  со  статьям и 2 2 7 ,  2 2 8
Н ал огового  к одек са  Р о сси й ск о й  Ф едерац ии

1 0 1 0 2 0 1 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 4 6 8

З Н А Л О Г И  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Едины й сел ьск охозя й ств ен н ы й  налог 1 0 5 0 3 0 1 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0

Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 ,0

Н алог на и м ущ еств о  ф и зи ч еск и х  лиц 1 0 6 0 1 0 3 0 1 0 1 0 0 0 1 1 0 2 0 2 ,0

Зем ельны й налог 1 0 6 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 531

Зем ельны й налог с  ор ган и зац и й , о б л а д а ю щ и х  зем ельны м
уч астк ом , р асп ол ож ен н ы м  в границах сел ьск и х п осел ен и й
(су м м а  пл атеж а (п ер ер асч еты , недои м к а и за д о л ж ен н о ст ь  по
со о т в ет ств у ю щ ем у  пл атеж у, в том  ч и сл е по о т м ен ен н о м у ))

1 06 0 6 0 3 3  10 1000 110 77

Зем ельны й нал ог с  ф и зи ч еск и х  лиц, о б л а д а ю щ и х  зем ельны м
уч астк ом , р асп ол ож ен н ы м  в границах сел ьск и х п о сел ен и й
(су м м а  пл атеж а (п ер ер асч еты , н едои м к а и за д о л ж ен н о ст ь  по
со о т в ет ств у ю щ ем у  пл атеж у, в том  числе по о т м ен ен н о м у ))

1 06 0 6 0 4 3  10 0 0 0 0  п о 4 5 4

П Р О Ч И Е  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы
7 0 1 ,0

С р едств а са м о о б л о ж ен и я  граж дан
1 17 1 4 0 3 0  10 0 0 0 0 1 5 0 7 0 1 ,0

П рочие б езв о зм езд н ы е  п оступл ения  от  н егосудар ств ен н ы х
организаций

2 04 0 5 0 9 9  1 0 0 0 0 0 1 5 0 0

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П Е Р Е Ч И С Л Е Н И Я 2 00 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 6 7 2 6 ,9

Б езв озм езд н ы е п оступ л ен и я  о т  д р у ги х  б ю д ж ет о в  б ю д ж ет н о й
систем ы  Р о сси й ск ой  Ф едер ац и и , кром е б ю д ж ет о в
государ ств ен н ы х в н еб ю д ж етн ы х  ф он дов

2 02 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 6305 ,1

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы
6 3 05 ,1

М еж б ю д ж ет н ы е трансф ерты , п ередав аем ы е бю д ж ета м
сел ьск их п о сел ен и й  для к ом пен сации  доп ол н и тел ьн ы х
расходов

2 02 4 5 1 6 0  10 0 0 0 0  150 6305 ,1

Д отации 2 0 2  10000  0 0  0 0 0 0  150 3 2 6 .0

Д отации  на вы равнивание б ю д ж ет н о й  о б есп еч ен н о ст и 2 02 16001 10 0 0 0 0  150 3 2 6 .0

Д отации  б ю д ж ет а м  п осел ен и й  на вы равнивание б ю д ж ет н о й
об есп еч ен н о сти :

2 02 16001 10 0 0 0 0  150
3 2 6 .0

в т.ч. за  сч ет  су б в ен ц и и  из р еги он ал ьн ого  ф он д а  ф и н ан сов ой
поддерж к и  п осел ен и и

2 02 16001 10 0 0 0 0  150
0

С убвен ц и и 2 02 3 0 0 0 0  00  0 0 0 0  150 9 7 ,8

С убвен ц и и  б ю д ж ет а м  м униц ипал ьны х р ай он ов  на
о су щ ест в л ен и е  п ол н ом оч и й  по перв и чн ом у в ои н ск ом у  уч ету
на тер р и тор и ях, где о т су тст в у ю т  воен ны е ком иссариаты

2 02 3 5 1 1 8  10 0 0 0 0  150 97 .8

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 8 6 3 0 ,9

Приложение № 7
к проекту решения Совета

Янгуловского сельского поселения
№43 от 21.12.2021 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам
расходов бюджета ЯнгуловскогоБалтасинского муниципального района на 2021 год

(тыс.рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2021 год

О бщ егосударст венны е вопросы 01 3100,8
Функционирование высшего
должностного лица муниципального
образования

01 02 1832,42

Руководство и управление в сфере
установленных функций 01 02 9900002030 490,4

Глава 01 02 9900002030 671,0
Выполнение функций органами местного
самоуправления

01 02 9900002030 121
516,386

Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 02 9900002030 129 154,639

Функционирование местной
администрации муниципального
образования

01 04 506,5

Закупка энергетических ресурсов 01 04 9900002040 247 72,534

Центральный аппарат 01 04 9900002040 122 1,4
Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 04 9900002040 121 237,573

Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 04 9900002040 129 71,291

Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 04 9900002040 244 175,668

земельный налог 01 04 9900002040 851 0
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 9900002040 852 1,99
Обеспечение проведения выборов и
референдумов 8,98

Обеспечение проведения выборов и
референдумов 01 07 9900002015 880 8,98

Другие общегосударственные вопросы 01 13 745,9
Руководство и управление в сфере
установленных функций 01 13 9900000000 362,2

уплата иных платежей 01 13 9900059300 853 1,2
Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 13 9900059300 244 12,0

Руководство и управление в сфере
установленных функций 01 13 9900020000 0,0

Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога 01 13 9900002950 851 7,0

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 01 13 9900002950 0,0

Фонд оплаты труда учреждений 01 13 9900029900 111 279,50

ФОТ казенных учреждений и взносы по
обязательному соцстраху 01 13 9900029900 119 84,0

Перечисления другим бюджетам
бюджетной системы РФ 01 06 7,0

прочие трансферты 01 06 9900025600 540 7,0
Национальная оборона 02 97,8

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 02 03 97,8

Руководство и управление в сфере
установленных функций 02 03 9900051180 97,8

Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

02 03 9900051180 121 71,465

Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

02 03 9900051180 129 21,504

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

02 03 9900051180 244 4,83

Дорож ное хозяйство (дорожные фонды 04 09 9900078020 244 2696,7
Дорож ное хозяйство (дорожные фонды 04 09 9900078020 244 2696,7

Ж илщно-коммуналъное хозяйство 05 03 3033,4
Благоустройство 05 03 9900078010 244 41,02

Закупка энергетических ресурсов 05 03 9900078010 247 168,990
Благоустройство 05 03 9900078040 244 541,1
Благоустройство 05 03 9900078050 244 2220,2
Прочее благоустройство 05 03 1410563130 244 62,09
ВСЕГО РАСХОДОВ 8830,9

Главный бухгалтер Хамматова Л.Х.

Приложение № 9
к проекту решения Совета

Янгуловского сельского поселения
№43 от 21.12.2021

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и
видам расходов бюджета Янгуловского Балтасинского муниципального района на 2021

(тыс.руб
лей)

Наименование Ведост
во Рз ПР ЦСР ВР 2021 год

О бщ егосударст венны е вопросы 01 3100,8
Функционирование высшего
должностного лица
муниципального образования

218
01 02 1832,42

Руководство и управление в сфере
установленных функций

218 01 02 9900002030 490,4

Глава 218 01 02 9900002030 671,0
Выполнение функций органами
местного самоуправления

218 01 02 9900002030 121
516,386

Выполнение функций органами
местного самоуправления

218 01 02 9900002030 129 154,639

Функционирование местной
администрации муниципального
образования

218
01 04 506,5

Закупка энергетических ресурсов
218

01 04 9900002040 247 72,534

Центральный аппарат 218 01 04 9900002040 122 1,4
Выполнение функций органами
местного самоуправления

218
01 04 9900002040 121 237,573

Выполнение функций органами
местного самоуправления

218
01 04 9900002040 129 71,291

Выполнение функций органами
местного самоуправления

218 01 04 9900002040 244 175,668

земельный налог 218 01 04 9900002040 851 0
Уплата прочих налогов, сборов 218 01 04 9900002040 852 1,99
Обеспечение проведения выборов
и референдумов

218 8,98

Обеспечение проведения выборов
и референдумов

218 01 07 9900002015 880 8,98

Другие общегосударственные
вопросы

218 01 13 745,9

Руководство и управление в сфере
установленных функций

218 01 13 9900000000 362,2

уплата иных платежей 218 01 13 9900059300 853 1,2

Выполнение функций органами
местного самоуправления

218 01 13 9900059300 244 12,0

Руководство и управление в сфере
установленных функций

218 01 13 9900020000 0,0

Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога

218 01 13 9900002950 851 7,0

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений

218 01 13 9900002950 0,0

Фонд оплаты труда учреждений
218

01 13 9900029900 111 279,50

ФОТ казенных учреждений и
взносы по обязательному
соцстраху

218
01 13 9900029900 119 84,0

Перечисления другим бюджетам
бюджетной системы РФ

218 01 06 7,0

прочие трансферты 218 01 06 9900025600 540 7,0
Национальная оборона 218 02 97,8

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

218 02 03 97,8

Руководство и управление в сфере
установленных функций

218 02 03 9900051180 97,8

Осуществление первичного
воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты

218

02 03 9900051180 121 71,465

Осуществление первичного
воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты

218

02 03 9900051180 129 21,504

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

218

02 03 9900051180 244 4,83

Дорож ное хозяйство (дорожные
фонды

218
04 09 9900078020 244 2696,7

Дорож ное хозяйство (дорожные
фонды

218 04 09 9900078020 244 2696,7

Ж илщно-коммунальное хозяйство 218 05 03 3033,4
Благоустройство 218 05 03 9900078010 244 41,02
Закупка энергетических ресурсов 218 05 03 9900078010 247 168,990
Благоустройство 218 05 03 9900078040 244 541,1
Благоустройство 218 05 03 9900078050 244 2220,2
Прочее благоустройство 218 05 03 1410563130 244 62,09
ВСЕГО РАСХОДОВ 8830,9